
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 8  

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

 

Город Тула                                                                                                        18 июня 2012 года 

 

Время проведения заседания:   

Начало:        14 часов  00 минут 
Окончание:  14  часов  10  минут 

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601 

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.  
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель  
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,     
Леонов  В.А., Медведев М.Ф. 
     
Протокол  заседания ведет  член   Дисциплинарной комиссии –  Бессонов В.И. 
 

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется. 
 
 
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:   
 
- Мотылев В.В. –  член Контрольной комиссии, первый заместитель исполнительного  
директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 
 
 

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

1. Об исполнении решений Дисциплинарной комиссии членом Партнерства - 

   ООО «Эталонстрой», ИНН 7107096330. 

                                                       Голосовали единогласно 

 

Рассмотрение вопросов повестки дня: 

 

1. Об исполнении решений Дисциплинарной комиссии членом Партнерства - 

   ООО «Эталонстрой», ИНН 7107096330 

 



2 
 

Слушали: Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, первого заместителя 
исполнительного директора Партнерства.   

Мотылев В.В.  сообщил, что в соответствии с  решением Дисциплинарной 
комиссии от 21.05.2012 года (протокол № 7)  контрольно-экспертным отделом   в 
установлоенный   срок   проведена внеплановая проверка деятельности ООО 
«Эталонстрой» в части  соблюдения  требований к выдаче свидетельств о допуске, 
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования  при 
осуществлении строительной деятельности. 

   Согласно Акту внеплановой проверки член Партнерства -  ООО «Эталонстрой» 
имевшие место нарушения устранило в полном объеме. 

                                      Дисциплинарная комиссия  решила: 

1. Дисциплинарное  производство в отношении  ООО «Эталонстрой»   с 18 июня 2012 
года  прекратить. 

                                                           Голосовали единогласно 

 

Председатель  

Дисциплинарной комиссии                                                                              О.А.Колмыков 

 

Член Дисциплинарной комиссии                                                                     В.И.Бессонов 


